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Faxe Kommune - den grønne kommune tæt på alt  

Kære læser 
Du sidder her med Venstres valgprogram for kommunalvalget den 16. november 2021 og dermed 
udgangspunktet for vores politiske retning og arbejde for de kommende fire år i Faxe Kommune.

den grønne kommune tæt på alt – mere frihed, flere muligheder

Ordene er ikke tilfældig valgt, men taler ind i den vision, Venstre i Faxe har for udviklingen af hele Faxe 
Kommune de næste fire år. 
Vi mener, at Faxe Kommune er tæt på alt – tæt på den udvikling vi ser i hele regionen. Tæt på store regionale 
infrastrukturprojekter som supersygehus og Femern Bælt. Tæt på udviklingen af bæredygtige løsninger og den 
grønne omstilling – men også et centrum for det gode og mangfoldige liv med frihed til at vælge – og med flere 
muligheder.  

mere frihed, flere muligheder



Mere frihed – flere muligheder

MERE FRIHED
Vi har været igennem en tid, som har været 
meget ualmindelig og anderledes for os alle. 
Friheden har været sat på prøve!
Vi står over for en ny tid, hvor der er en 
række opgaver, der skal løses – men også 
med muligheder for udvikling. I Venstre tror 
vi på, at udvikling og ”de gode ideer” 
kommer med mere frihed. 

FLERE MULIGHEDER
I Venstre tror vi på, at mere frihed skaber flere muligheder. 
I de sidste fire år har Venstre stået i spidsen for en linje i byrådet, hvor det brede 
samarbejde har været i centrum - og det er vores store ambition at fortsætte denne linje 
i de næste fire år.  Alle erfaringer viser, at det er gennem samarbejde vi opnår de gode og 
varige resultater. Det er udviklingen i hele Faxe Kommune, de sidste fire år, et tydeligt 
bevis på. Vi vil i den kommende byrådsperiode fortsat prioritere et bredt samarbejde, 
hvor alle der ønsker at tage medansvar og ser muligheder for kommunens udvikling, 
også får indflydelse på retningen i det politiske arbejde. 

Du kan på de næste sider læse mere om, hvordan Venstre vil arbejde for mere frihed og flere muligheder.

God læselyst!

Venstre vil stadig have fokus på tæt dialog med borgere, virksomheder, foreninger og organisationer – for at opnå den bedste 
fremgang og udvikling af vores fælles kommune, hvad enten du bor ved vandet i Faxe Ladeplads eller i midten af Haslev.



Venstre vil arbejde for at tiltrække virksomheder til kommunen, som kan 
være med til at drive den grønne omstilling og sikre lokale ”greentech” 
arbejdspladser.
Vi kan genanvende flere ressourcer gennem  sortering af affald. Venstre 
ønsker, at vores kommunale institutioner går foran i affaldssortering - på lige 
fod med private husholdninger.
Vi skal også have rent drikkevand i fremtiden. Venstre mener, at vi skal rette 
op på fortidens synder og håndtere specifikke nedsivningsfarer, så vi holder 
vores grundvand under de definerede grænseværdier. 
Venstre vil fokusere på beskyttelse af biologisk mangfoldighed. Udvikling af 
vores infrastruktur og andre anlæg skal balancere hensynet til vores natur.

Miljø og klima

Venstre vil arbejde for den grønne omstilling i 
Faxe Kommune. Vi vil arbejde for CO2 
reduktion og grøn energi. Generel klimasikring 
skal være en integreret del af vores 
beslutningsprocesser i kommunen. 
Det er centralt for Venstre, at vi sikrer en 
infrastruktur for omlægningen til et mere 
klimavenligt energisystem.

Faxe kommune er et af de skønneste og grønneste områder i hele 
landet med herregårdslandskaber, skove og kyststrækninger. Vi er 
den kommune på Sjælland med mest skovareal per indbygger. 
Naturen er et vigtigt redskab i vores mentale sundhed. Venstre vil 
fortsat være med til at styrke tilgængeligheden til naturen i vores 
område. 



Vi er alle forskellige – også børn og unge. Vi kan noget forskelligt og vi har forskellige 
forudsætninger for at lære og tilegne os viden. Venstre mener, at alle skal have frihed til at 
vælge den retning, der passer dem bedst.
For Venstre er trivsel et vigtigt fundament for at kunne lære hele livet.  Vores grundskole, 
hvad enten den er kommunal eller privat, bør derfor kunne rumme størstedelen af vores 
børn. Derfor vil Venstre fortsætte med at investere massivt i den tidlige forebyggelse.

Folkeskolereformen giver nye muligheder for et samarbejde mellem folkeskolerne og 
erhvervsliv.  Venstre vil arbejde for, at kommunens erhvervsliv og folkeskoler styrker 
samarbejdet til fælles gevinst. Det skal for eksempel ske gennem den åbne skole, hvor der i 
ikke-skemasat undervisning, inddrages forskellige dele af samfundet - herunder 
virksomheder, foreninger og kulturinstitutioner. Det vil allerede i skoletiden give eleverne 
et stærkt udgangspunkt for deres fremtidige uddannelse og beskæftigelse, så eleverne får 
en fornemmelse af, hvad skolen kan føre til.

Venstre ønsker, at alle får en uddannelse. Vi ønsker brede og mangfoldige tilbud, så unge 
mennesker motiveres til at tage en ungdomsuddannelse – gymnasial eller erhvervsfaglig. 

Uddannelse



Alle børn skal føle sig som en del af et fællesskab! 
Børn skal have en tryg hverdag, hvad enten man går i dagpleje, 
vuggestue eller børnehave. Ingen bryder sig om at være 
udenfor – alle skal føle, at de hører til og er en del af et 
favnende fællesskab.
Venstre vil arbejde for, at de voksne bruger mest mulig tid 
sammen med børnene - administration, kontrol og rapportering 
skal begrænses mest muligt. 
Venstre har været med til at sikre, at der er flere voksne til at 
passe vores børn og det vil fortsat være vores prioritet.

Frit valg er vigtigt gennem hele livet og Venstre vil arbejde for at 
give kommunale og private dagplejere og institutioner samme 
muligheder.

Venstre vil fortsat arbejde for at opgradere legepladserne ved 
de nuværende daginstitutioner og arbejde for tidssvarende 
lokaler. Vi ønsker også, at bygge nye daginstitutioner og udvide 
dem vi har – når der kommer flere børn. 

Engagement og aktiviteter uden for skoletiden er en vigtig del af 
børn og unges læring og udvikling.

Venstre hylder friheden til at vælge mellem mange muligheder -
fra sport til musik – fra klubber til foreninger. 

Venstre vil arbejde for, at kommunen inddrager og tilgodeser de 
mange frivillige foreninger, der gør en stor indsats for at sikre et 
bredt udbud af fritidsaktiviteter efter skoletid og i ferier. 

Venstre vil arbejde for, at vi hele tiden opgraderer og 
vedligeholder idrætsfaciliteterne i Faxe Kommune. 

Venstre ønsker at tilgodese idrætten – både i og udenfor 
foreninger.     

Idræt og frivillighedBørn og familie



Friheden til at træffebeslutninger for os selv bevarer vi livet igennem - og vi skal 
kunne stole på, at vi kan få den hjælp vi har behov for!
Om man ønsker kommunale- eller private tilbud, det bør være op til den enkelte. 
Venstre vil derfor arbejde for, at der kommer flere muligheder fra private aktører.

Venstre ønsker muligheder til dem, som er i slutningen af deres arbejdsliv og 
begynder at indrette sig på livet som senior. Her ser vi seniorvenlige 
boligfællesskaber som en mulighed for at styrke fællesskabet og øge trivslen.

En vigtig opgave i ældreplejen, er borgere med demens. Antallet af mennesker, 
som rammes af demens, er stigende. Desværre udvikler en gruppe af demente 
sygdommen i en sådan grad, at det kræver specialiseret faglig indsats i plejen og 
en helt særlig indretning af bolig og omgivelser. Vi vil fortsat prioritere vores gode 
tilbud i demenslandsbyen i Haslev.

Ældre

Tidens store mangel på tilstrækkelig og 
veluddannet personale til pleje- og 
omsorgsopgaver er en stor udfordring.

I Venstre har vi stort fokus på et godt 
arbejdsmiljø, høj grad af faglighed og 
anerkendelse af vores dygtige medarbejderes 
indsats. Vi vil skabe mulighed for at arbejde 
aktivt med at uddanne og tiltrække nye 
medarbejdere og dygtige ledere, samt fastholde 
den dygtige medarbejderstab som allerede 
findes i Faxe Kommune. Vi har genindført lokal 
ledelse tæt på beboerne på vores lokale 
plejehjem og det vil Venstre fortsat prioritere. 
Det betyder mere tryghed, nærhed og omsorg i 
hverdagen.



Vi har et fælles ansvar for at sikre, at alle i Faxe Kommune har adgang til hjælp og vejledning om et sundt liv, uanset generation 
eller baggrund. 

Venstre er stolte af vores sundhedscenter i Faxe, der har en bred vifte af tilbud inden for fysisk, psykisk og mental sundhed. Det 
betyder, at vi har mange og forskelligartede sundhedstilbud - tilbud der passer til de fleste.

For de nye forældre er det afgørende med børns sundhed. Den kommunale sundhedspleje skal medvirke med en styrket indsats 
omkring børns sygdomme og helbred.

Vi skal styrke ældres adgang til motion og fysisk aktivitet . Venstre vil arbejde for at lette adgang til praktiserende læger ved at 
lægerne kommer ud på plejehjem eller i hjemmet frem for, at de ældre skal opsøge en læge i dennes konsultation.

I Faxe Kommune skal vi være gode til at fremme en sund livsstil, forebygge sygdomme og tilbyde mulighed for behandling tæt på 
den enkelte borger. I de kommende år vil vi se en udvikling i de kommunale sundhedsopgaver, det såkaldte nære sundhedsvæsen. 
Kommunen vil få flere opgaver med forebyggelse, genoptræning, vejledning og behandling af mindre skader. 

Venstre ønsker, at Faxe Kommune skal have gode muligheder i forhold til de nære sundhedsopgaver.

Sundhed



• Venstre ønsker, at flere kommer i job – og dermed bliver del af  fællesskabet 
på arbejdsmarkedet

• Det giver værdi at have et job – noget at stå op til om morgenen

• At komme i arbejde er ikke kun en økonomisk gevinst, det giver også øget 
livskvalitet for den enkelte og familien

• Dagpengemodtagere må ikke tabes af systemet. Venstre ønsker, at flest 
mulige skal gå fra offentlig forsørgelse til selvforsørgelse

• Venstre vil fokusere på, at gruppen af dagpengemodtagere reduceres

Beskæftigelse

Unge kontanthjælpsmodtagere 
under 30 år bliver på første 
dag sat til praktiske opgaver i 
hele kommunen – opgaver der 
ellers ikke ville blive løst. 



Venstre ønsker at fastholde og udbygge vores blomstrende erhvervsliv.
Virksomhederne i Faxe Kommune bidrager både med mange lokale arbejdspladser og bidrager til kommunens økonomi.

Venstre vil forbedre mulighederne og friheden til at kunne arbejde hjemmefra, sikre gode vilkår for de liberale erhverv samt de små 
og mellemstore virksomheder udfra tilgangen "Bo og arbejd i det grønne – flyt til Faxe Kommune".

I samarbejde med kommunens erhvervspartnere vil vi arbejde for gode rammevilkår og fortsat have fokus på de nuværende 
virksomheder og udbygge samarbejdet gennem løbende dialog. 

Vi vil prioritere vores erhvervsdrivende med nærværende og imødekommende dialog - og hurtig sagsbehandling.

Venstre ønsker også at sætte fokus på turisme, som er et stigende indtægtsgrundlag for oplevelsesindustrien, restauranter og 
detailhandel i Faxe Kommune.

Faxe Kommune er i centrum for udviklingen af infrastrukturprojekter - fra byggeriet af Køge Supersygehus til etableringen af den faste 
Femernforbindelse. I Venstre prioriterer vi at være tæt på og en aktiv del af denne udvikling.

Erhverv



Økonomi og skat
Det må ikke blive dyrere at bo i Faxe Kommune. Venstre 
har i 2019 og 2021 været med til at gøre det billigere for 
alle at bo i Faxe Kommune ved at sætte skatten på arbejde 
ned. 

Venstre ønsker at fremme et højere serviceniveau uden, at 
det skal være dyrere for borgerne i kommunen. Det vil kun 
være muligt, hvis vi ser optimering og udvikling af 
kommunens drift, som et fælles ansvar.

Der skal fortsat være fokus på kommunens 
administrationsomkostninger, ligesom driftsopgaver i 
højere grad bør sættes i udbud, hvis det kan sikre rentabel 
drift.

Kommunale driftsopgaver skal løses bedst og billigst, 
uanset om det sker i privat eller offentligt regi.

Infrastruktur
Venstre vil løbende udbygge og vedligeholde cykelstier, 
fortove og veje.

Det er vigtigt, at vi hele tiden bliver bundet tættere sammen. 
Det skal være lettere at komme rundt i kommunen.

Haslev og Rønnede er meget plaget af tung gennemkørende 
trafik. Venstre ønsker at flytte den tunge trafik ud af byerne og 
mindske larm, forurening, trængsel samt gøre skoleveje mere 
sikre.

Flere og flere har mulighed for at arbejde både ude og 
hjemme, hvorfor det er vigtigt, at vores digitale infrastruktur 
er optimal. Det er vigtigt for Venstre, at så mange som muligt, 
har en god internetforbindelse.



Venstre vil arbejde for, at vi får endnu flere tilflyttere til kommunen. 
Vi har i den seneste periode sikret, at der er byggegrunde i Rønnede, Karise, Haslev, Faxe, Faxe Ladeplads og i Dalby - og vi 
vil fortsat have fokus på udvikling i alle vores byer.

Faxe Kommune ligger centralt på Sjælland – tæt på alt. Vores placering giver mulighed for, at tilflyttere og bosiddende i 
kommunen, kan have arbejdsplads i et stort geografisk område . Der er ganske få minutter til motorvej i både syd- og 
nordgående retning – og snart kommer der hurtig togforbindelse til København. 

Der er stort udviklingspotentiale, når der inden for kort tid skabes flere arbejdspladser – både mod nord i forbindelse med 
supersygehuset i Køge og mod syd med Femern Bælt. Det bliver attraktivt at bo i Faxe Kommune og Venstre vil arbejde for, 
at synliggøre alt det vores kommune kan byde på.

Bosætning


